



آمریکا:اوکراین یکی از غیرپاسخگوترین دولت‌های اروپاست

بازرس کل وزارت دفاع آمریکا در یک گزارش نظارتی ۳ ماهه از حمایت‌های این کشور از اوکراین، روز پنجشنبه اعلام کرد اوکراین همچنان یکی از غیرپاسخگوترین دولت‌ها در اروپا بوده و با موارد فساد که از درگیری جاری با روسیه نشأت گرفته، مواجه است. او در این گزارش آورده است: فساد در اوکراین از سال ۲۰۱۳ به طور قابل توجهی کاهش یافته است اما همچنان یکی از غیرپاسخگوترین دولت‌ها در اروپا محسوب می‌شود. وی در ادامه عنوان کرد: «جنگ جاری با روسیه فرصت‌های جدیدی برای فساد ایجاد کرده است».

چین نخستین مقصد پوتین در دوره جدید ریاست جمهوری

تحکیم وحدت شرقی

▪ پوتین: جهان چندقطبی خواهد شد و بهتر است سلطه‌گران به آن تن دهند

▪ شی: در آزمون‌های بین‌المللی ایستادگی کرده‌ایم

▪ تجارت روسیه و چین بعد از جنگ اوکراین ۲۶ درصد افزایش یافت

می‌کند. روسیه و چین برای توسعه همکاری بازار در نفت، گاز، آل‌ان‌جی، زغال‌سنگ، برق و تضمین حمل‌ونقل پایدار توافق کردند. براساس این بیانیه مشترک، روسیه و چین علاقه‌مند به تحکیم تلاش‌ها برای مقابله با تروریسم، جدایی‌طلبی، افراط‌گرایی و جنایات فراملی هستند. روسیه و چین برای تعمیق همکاری در زمینه منابع انرژی تجدیدپذیر، انرژی هیدروژنی و بازار کرین توافق کردند. روسیه و چین موانع تجارت بین‌المللی به بهانه مبارزه با تغییرات اقلیمی را محکوم می‌کنند.

رئیس‌جمهور چین نیز پس از

گفت‌وگو با پوتین تاکید کرد

روابط کشورش با روسیه

بر مشکلات غلبه کرده و

آنها وارد مرحله جدیدی

از تعمیق روابط شده‌اند.

شی گفت: «چین و روسیه

متعهد به عدم پیوستن به

خصوصیات هستند. چین و

روسیه از صلح، نظم جهانی

و نقش مرکزی سازمان ملل

متحد دفاع می‌کنند. برخی از

اشکال جنگ سرد هنوز وجود

دارد و کسانی هستند که

برای تهدید امنیت کشورها

در سراسر جهان تلاش

می‌کنند. ذهنیت جنگ

سرد، رویارویی بلوکی

و سیاست زور، امنیت



گروه بین‌الملل: «چین و روسیه؛ دوستی بزرگی که می‌تواند جهان را متلاطم کند». این جمله طلایی فایننشال تایمز درباره سفر پوتین به چین و دیدار او با شی‌چین‌پنگ، رئیس‌جمهور این کشور بود. این سفر باعث نگرانی بزرگ طرف‌های غربی بویژه آمریکا شده که باور دارند اتحاد این ۲ کشور در فضای کنونی جهان ضررهای زیادی برای «نظم جهانی» دارد و می‌تواند باعث برهم زدن آن در دهه سوم حکومت پوتین و شی شود.

رئیس‌جمهور روسیه در نخستین سفر رسمی خود بعد از تحلیف پنجمین دوره ریاست جمهوری‌اش وارد پکن شد. واشنگتن سال‌هاست در سند امنیت ملی و سیاست خارجی خود به صراحت عنوان می‌کند «چین و روسیه» بزرگ‌ترین تهدید آن است. نشریه آتلانتیک در گزارشی نوشته است: پوتین به این دلیل مقصد اولش را چین انتخاب کرده، زیرا می‌خواهد این کشور را که منسّرتی بزرگ نفت روسیه است تثبیت کند و از نظر اقتصادی برای ادامه جنگ در اوکراین خیال خود را راحت کند.

مهم‌ترین دستاورد نزدیکی شی و پوتین این است که آنها در یک نقطه به اشتراک قطعی رسیده‌اند و آن دشمنی با ایالات متحده است. روسیه امنیت را بزرگ‌ترین چالش خود با آمریکا می‌داند، از طرفی پکن هم کشمکش اقتصادی و جنگ تعرفه‌ها را که از زمان دونالد ترامپ کلید زده شده یک جنگ تمام‌عیار بسا آمریکا تلقی می‌کند. همچنین چین در تایوان رو در روی آمریکا ایستاده است و شاید هر لحظه مسلحه جنگ در این جزیره برافروخته شود. واشنگتن هم بارها در اسناد بالادستی اعلام کرده باید توان نظامی خود را معطوف به دریای چین و جنوب شرق آسیا کند تا در صورت لزوم بتواند از متحدانش در مقابل چین دفاع کند. این مشارکت راهبردی بین روسیه و چین اهداف اقتصادی بزرگی هم دارد. چین به دنبال «طرح یک کمربند – یک جاده» است تا از آسیا، تا اروپا و آفریقا اقتصادش را بسط و گسترش دهد و عملاًگر این اتفاق رخ دهد نیمکره شرقی و جنوبی‌را از آمریکا جدا خواهد کرد و این یکی از تهدیدهای بزرگ برای واشنگتن در سال‌های آینده خواهد بود. حتی این موارد باعث شد چند هفته قبل سایت «فان افرز» در گزارشی اعلام کند اتحاد بین «چین، روسیه، ایران و کره شمالی» درصدد برهم زدن نظم جهانی است. البته این استدلال بی راه هم نیست. همواره در طول تاریخ کشورهایی وجود داشتند که نظم مورد نظر کشورهای بزرگ را قبول نکرده و خواستار تغییر آن شدند. جنگ‌های اول جهانی و دوم نماد بارز مقابله با نظم مورد نظر کشورهایی مانند فرانسه و انگلیس بود که بعدها بلوک‌های قدرت دیگری مثل شوروی و آمریکا از دل آن بیرون آمد. اکنون روسیه، چین و ایران از نظم جدیدی سخن به میان می‌آورند که دیگر آمریکا قدرت و هم‌وزن برتر آن نیست و «جهانی چندقطبی» تشکیل خواهد شد. یکی از موضوعاتی که باعث شد این جریان سرعت بیشتری یابد هم جنگ اوکراین بود. پوتین در مواجهه با انزوای سیاسی و تحریم‌های غرب به دلیل تهاجم ۲ ساله روسیه به اوکراین، به طور فزاینده‌ای برای حمایت

حزب‌الله لبنان با حمله پهپادی و موشکی مناطق جولان اشغالی و پایگاه نظامی اسرائیل را هدف قرار داد

نقطه‌زنی حزب‌الله

جنوب لبنان به سمت پایگاه‌های صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. مقاومت لبنان پنجشنبه نیز اعلام کرد با حملات پهپادی تاسیسات صنعتی وابسته به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در کربات شمونا را هدف قرار داده است.

مقاومت لبنان همچنین اعلام کرد با حملات پهپادی، شرکت صنایع نظامی البیست و کارخانه دیوید کوهرن را که متخصص تولید سامانه‌های سایبری برای ارتش رژیم صهیونیستی است در «تل‌حی» در شمال کربات شمونا هدف قرار داد. حزب‌الله لبنان همچنین تجهیزات جاسوسی در تله‌الطیحات و تجمع سربازان صهیونیست در اطراف پایگاه جل‌اللام را با موشک‌های برکان و توپخانه هدف قرار داد. حزب‌الله لبنان همچنین پایگاه المساقه در کفرشوبا و پایگاه المرج و تجهیزات جاسوسی در پایگاه جل‌الدیر و پایگاه عدائر را هدف قرار داد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند روز پنجشنبه حزب‌الله لبنان ۲۰۰ موشک به شمال اراضی اشغالی شلیک کرد که از آغاز تبادل آتش میان ۲ طرف این تعداد بی‌سابقه بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین صحنه‌هایی را از عملیات هدف قرار دادن پایگاه



شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۴۱

بین‌الملل

دور دنیا

ممانعت اسپانیا از پهلوگیری کشتی

مر تبط با رژیم صهیونیستی

وزیر خارجه اسپانیا اعلام کرد کشورش درخواست مجوز یک کشتی با محموله تسلیحاتی عازم سرزمین‌های اشغالی برای توقف در بندر «کار تاخنا» در جنوب شرق اسپانیا را رد کرده است. به گزارش ایسنا، «خوزه مانوئل آلبارس»، گزارش دربارہ‌اینکه کشتی مذکور به نام «ماریان دانیگا» حامل یک بار تسلیحات برای رژیم صهیونیستی بوده و می‌خواسته در تاریخ ۲۱ مه در بندر کار تاخنا توقف داشته باشد را تایید کرد. وی اظهار کرد: مخالفت با مجوز دادن به پهلوگیری این کشتی در بندر اسپانیا مطلق با سیاست مادرید در ممنوع کردن صادرات تمام انواع تسلیحات به سرزمین‌های اشغالی از زمان شروع جنگ اخیر در ماه اکتبر گذشته علیه غزه انجام شده است. آلبارس به خبرنگاران در شهر بروکسل گفت: «ما این کشتی را شناسایی کردیم و با پهلوگیری آن مخالفت کردیم. می‌توانم بگویم این تصمیم در راستای سیاست منسجم ما نسبت به هر کشتی با بار تسلیحاتی و حامل تسلیحات برای اسرائیل و مخالفت ما با پهلوگیری آنها در بندر اسپانیا اتخاذ شده است.» پیش‌تر یک روزنامه اسپانیایی گزارش داد دولت این کشور دست رد به درخواست توقف یک کشتی که از هند عازم سرزمین‌های اشغالی بود و محموله‌ای از مواد منفجره را حمل می‌کرد زده است. روزنامه «لال پاییس» اسپانیا گزارش داد کشتی موسوم به «ماریان دانیگا» حامل ۲۶۸ تن محموله باری و دارای پرچم هند و عازم شده از هند به اسرائیل خواستار دریافت مجوز توقف در بندر «کار تاخنا» در ناحیه خودمختار «مورسیا» در ۲۱ مه شد. ارسال‌کننده این کشتی باری، شرکت هندی «سیندرا تا لجستیک پراپوت لیمیتد» در یافت‌کننده بار نیز شرکت صهیونیستی «اسرائیل کارگو لجستیک لیمیتد» بود.

■ ■ ■

تعلیق رئیس یک دانشگاه آمریکادر

پی حمایت از تحریم آکادمیک اسرائیل

یک روز پس از آنکه رئیس یک دانشگاه ایالتی در کالیفرنیا از تحریم آکادمیک اسرائیل حمایت کرد، این دانشگاه اعلام کرد رئیس آن تا اطلاع ثانوی در «مرخصی اداری» به سر خواهد برد. در هفته‌های اخیر دانشگاه‌ها در ایالت‌های مختلف آمریکا صحنه اعتراض‌های گسترده دانشجویی به‌دلیل جنگ در غزه و در هواداری از فلسطینیان است. در این مدت اعتراض‌ها در دانشگاه ایالتی سونوما در شمال سانفرانسیسکو در کالیفرنیا نیز جریان داشت و یکی از خواستنه‌های دانشجویان معترض توقف هر گونه همکاری آکادمیک با دانشگاه‌های اسرائیل بود. در این میان سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت، یک حساب کاربری در اینستاگرام تصویری از نامه مایک لی، رئیس دانشگاه سومونا، به دانشجویان معترض را منتشر کرد که در آن اعلام شده او از تحریم آکادمیک اسرائیل حمایت می‌کند. اما تنها یک روز بعد این دانشگاه ایالتی اعلام کرد آقای لی به دلیل آنچه «افرمائی» نامیده شده و نیز «عواقبی که برای نظام دانشگاهی» ایجاد کرده، تا اطلاع ثانوی به «مرخصی اداری» فرستاده شده است. سونوما با نام اختصاری اس‌اس‌وی یک دانشگاه لیبرال در امور هنر شناخته می‌شود و با حدود ۶ هزار دانشجو که اکثرآ لاتین‌تبار هستند، یکی از کوچک‌ترین مراکز آموزش دانشگاهی ایالتی کالیفرنیا محسوب می‌شود. مایک لی، رئیس این دانشگاه، در نامه روز سه‌شنبه خود، اعتراضات دانشجویان را از جمله اصول کلیدی در یک دستور خوانده و افزوده بود زمانی که انسان‌هایی با کشتار جمعی و ویرانی روبرو هستند، کسی نباید سکوت کند.

■ ■ ■

رهبر انصارالله:

آمریکایی‌ها حمله به رفح

راطراحی کرده‌اند

رهبر انصارالله یمن تاکید کرد: آمریکایی‌ها با بمب‌هایی که شهرها و غیرنظامیان فلسطینی را هدف قرار می‌دهد، نقش اساسی را در تجاوز به غزه دارند. عبدالملک الحوثی گفت: آمریکا به ساخت بمب‌های با تخریب بالا در مناطق شهری اهتمام زیادی داشته است، آمریکایی‌ها از ابتداء، سلاح‌های خود را به گونه‌ای ساختند که به‌صورت جمعی ساکنان یک شهر را از پای درآورند. راهبر و تاکتیک آمریکا هدف قرار دادن غیرنظامیان است. آمریکایی‌ها حتی حمله به رفح رانیز طراحی و در این زمینه، از اسرائیل هر حمایتی کردند. غرب نه فقط در برابر جنایات ددمن‌شانه اسرائیل نایستاد، بلکه از آن حمایت کرد. آمریکایی‌ها این طرح را ترتیب دادند که گذرگاه «اسرائیل» و شهر رفح را هدف قرار دهند و از ورود کمک‌ها و پانه‌های صهیونیستی در رفح، مانع شوند. مردم فلسطین جلوگیری کنند. وی افزود: نیروهای اشغالگر در کمین هستند و فلسطینی‌های آواره از رفح را هدف قرار می‌دهند. کوتاهی اعراب باعث شد «اسرائیل»، قس و بقیه مناطق فلسطین را اشغال کند. هر اقدامی که برای اشغال فلسطین و اسکان یهودیان در آنجا انجام می‌شد با سهل‌انگاری کشورهای غربی و اسلامی مواجه شد. الحوثی گفت: آمریکایی‌ها همیشه به دنبال این هستند که به برتری «اسرائیل» بر همه کشورهای منطقه پایبند باشند. غزه امروز ادامه آن چیزی است که به غزه روز نکتب علیه مردم فلسطین انجام شده است اما پایداری و استواری مجاهدان در غزه از هر مرحله‌ای در تاریخ مردم فلسطین بیشتر است. پایداری مقاومت در غزه، دشمن اسرائیلی را ناامید می‌کند و در این مرحله اهمیت حیاتی دارد. ادعای دشمن درباره نابودسازی مقاومت دروغ است. رهبر انصارالله همچنین خبر داد که تعداد عملیات انجام شده علیه دشمن بالغ بر ۴۰ مورد بوده است. عملیات یمنی‌ها علیه کشتی‌ها در دریای سرخ به ۱۰۰ عملیات رسیده و این هفته، جبهه لبنان عملیات موثر بسیاری علیه دشمن صهیونیستی انجام داد. عملیات دریای مدیترانه را با ۲ عملیات آغاز کردیم. تغییر مسیر کشتی‌های دشمن سهم بسزایی در تقویت توانمندی‌های ما و برد موشک‌های ما دارد. برای تقویت مرحله چهارم و آمادگی برای آنچه بعد از آن در مرحله پنجم و مراحل دیگر خواهد آمد از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. شرکت‌هایی که کالاها را به دشمن اسرائیلی حمل می‌کنند، کشتی‌های‌شان در هر جایی که در دسترسی ما باشد هدف قرار خواهد گرفت. مرحله چهارم عملیات اعلام شده از سوی نیروهای مسلح یمن به دریای مدیترانه محدود نمی‌شود و شامل تمام کشتی‌های حمل‌ونقل کالا به سرزمین‌های اشغالی می‌شود. تلاش آنها برای رهگیری حملات ما به کشتی‌ها شکست خواهد خورد و ما می‌توانیم از آنها عبور کنیم.